wifi

Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO

MUNICIPAL  DE POLÍTICA CULTURAL DE UBATUBA – CMPC

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL DE

UBATUBA CMPC, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei

Municipal nº 3628 de 14/03/2013 e o disposto no Decreto Municipal nº 7035, de 15 de

fevereiro de 2019, CONVOCA, todos os conselheiros para a reunião ordinária, que

será realizada por videoconferência através do aplicativo gratuito Zoom em URL

específicahttps://us02web.zoom.us/j/84962792781?pwd=Qm5RMlkzUjNyVXdzQ3N

ndHRWODd5dz09 no dia, hora e pauta discriminados abaixo.

1. Data: 18 de outubro de 2021 (segunda-feira)

2. Horário: 18:00 às 20:30

3. Pautas:

a) Informações sobre o Fórum de Saberes Artesanais, o Fepet, a Mostra de
Cinema, a Mostra Coletiva dos Artistas de Ubatuba, Semana da
Consciência Negra e outros eventos.

b) FUNDART: Prestação de Contas Terceiro Trimestre.

c) FUNDART: apresentação do PPA enviado ao executivo e legislativo.

d) Compartilhamento das informações referentes à reunião de comitê do
CMPC com a Prefeita e Presidente da Câmara de Vereadores.

e) Planejamento das Pré-Conferências Setoriais, Regionais e Conferência
Municipal de Cultura.

f) Outros Informes.

Para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, expediu-se o presente
Edital de Convocação, que será publicado no site oficial da Fundação.

Ubatuba , 15 de outubro de 2021.

Rodrigo de Almeida Ordacgi Caldeira
Presidente do Conselho Municipal de Política Cultural

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96 Site: www.fundart.com.br

E-mail: fundart@fundart.com.br

https://us02web.zoom.us/j/84962792781?pwd=Qm5RMlkzUjNyVXdzQ3NndHRWODd5dz09
https://us02web.zoom.us/j/84962792781?pwd=Qm5RMlkzUjNyVXdzQ3NndHRWODd5dz09
http://www.fundart.com.br/
mailto:fundart@fundart.com.br